
Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018

Edição 1195 - Editado em 24 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

PORTARIA N° 007/2018-SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, usando suas atribuições e nos termos do Art. 
188, da Lei 1.883, de 05 de abril de 2012,

RESOLVE

Art.1º DETERMINAR a o encerramento da Sindicância instaurada através da Portaria 
nº 028/2016-SMS destinada a apurar o contido nos autos do Processo Administrativo nº 
010375/2016, conforme as disposições da Lei 1.883/2012 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Telêmaco Borba.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
08 de junho de 2018.

Edemilson Siqueira Pukanski
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 23757/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
PREGÃO PRESENCIAL 75/2018

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, conforme Deliberação 08/2018, decide 
pelo acompanhamento da decisão da Pregoeira, quanto ao pedido de Recurso da empresa 
CVB CONSTASNKI INFORMATICA - ME, protocolado sob nº 8115/2018 em 24/05/2018.

Telêmaco Borba, 11 de junho de 2018.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
PREGÃO PRESENCIAL 75/2018

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, conforme Deliberação 09/2018, decide 
pelo acompanhamento da decisão da Pregoeira, ainda sobre o tema ressalto que a legalidade 
é apenas um dos princípios norteadores da licitação, tendo a isonomia entre os licitantes igual 
guarida, quanto ao pedido de Recurso da empresa M.R. MORGAN COMERCIAL E SERVI-
ÇOS LTDA - ME, protocolado sob nº 8092/2018 em 24/05/2018.

Telêmaco Borba, 11 de junho de 2018.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 30146/2018
INEXIGIBILIDADE Nº: 33/2018
OBJETO: INSCRIÇÃO DE CURSO eSOCIAL PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS NA VERSÃO 

2.4
FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS APÓS A ENTREGA NA NOTA FISCAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30(TRINTA) DIAS
CREDOR: EFICIENCIA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELI
CNPJ Nº: 28.329.884/0001-41
VALOR GLOBAL: R$ 5.160,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 118/2018
Pregão Presencial Nº. 62/2018
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE TELÊMA-

CO BORBA - PR
Objeto SERVIÇO DE ARBITRAGEM
Valor R$ 512.180,00
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 27/05/2019

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que 

foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. 
S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 
30/07/2018.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração
ALG8079  279150H000016857  05/06/2018  54521
AVQ6840  279150H000016592  08/06/2018  55417
BAX1662  279150H000017177  06/06/2018  55412

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que 

foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, 
dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 30/07/2018, o qual será 
remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AQY8995  279150NIC0001951  09/06/2018  50020  R$ 195,23
AXM1671  279150NIC0001950  09/06/2018  50020  R$ 130,16
AYB6817  279150NIC0001949  09/06/2018  50020  R$ 195,23
QIW1799  279150NIC0001952  09/06/2018  50020  R$ 195,23

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que 

foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, 
dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 02/08/2018, o qual será 
remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
ABI0053  279150H000016820  04/04/2018  55090  R$ 130,16
AEZ4681  279150H000017294  05/04/2018  55414  R$ 195,23
AGD5647  279150H000017635  28/03/2018  55412  R$ 195,23
AIR0542  279150H000017295  05/04/2018  55413  R$ 195,23
AJL0887  279150H000016456  05/04/2018  54526  R$ 195,23
AJP9755  279150H000017636  29/03/2018  55412  R$ 195,23
AKN9363  279150H000017616  05/04/2018  54521  R$ 195,23
AMO8221  279150H000017623  05/04/2018  76251  R$ 293,47
ANM3125  279150H000017624  05/04/2018  55414  R$ 195,23
ANT1739  279150H000016455  05/04/2018  55411  R$ 195,23
AOZ1701  279150H000017615  05/04/2018  54526  R$ 195,23
ARE1507  279150H000017629  06/04/2018  55412  R$ 195,23
ARP5486  279150H000017628  06/04/2018  55412  R$ 195,23
ARX1361  279150H000016459  29/03/2018  55412  R$ 195,23
ASU9313  279150H000016582  05/04/2018  55411  R$ 195,23
AUB1695  279150H000017626  06/04/2018  54526  R$ 195,23
AWJ9846  279150H000017292  05/04/2018  76252  R$ 293,47
AYS5869  279150H000017634  28/03/2018  55412  R$ 195,23
AYS7543  279150H000017619  05/04/2018  55411  R$ 195,23
AZW9608  279150H000017620  05/04/2018  55411  R$ 195,23
BAL6190  279150H000017621  05/04/2018  54600  R$ 130,16
BAU2884  279150H000016457  05/04/2018  76252  R$ 293,47
BBB8196  279150H000016458  28/03/2018  55412  R$ 195,23
BBD4752  279150H000017627  06/04/2018  55411  R$ 195,23
BBT9530  279150H000016460  09/04/2018  55411  R$ 195,23
BBZ3837  279150H000017618  05/04/2018  54526  R$ 195,23
BZN2565  279150H000017633  26/03/2018  55412  R$ 195,23
DOS3039  279150H000017630  26/03/2018  55412  R$ 195,23
OKE4881  279150H000017622  05/04/2018  55412  R$ 195,23
OOF2640  279150H000017632  26/03/2018  55412  R$ 195,23
OSM8796  279150H000017631  26/03/2018  55412  R$ 195,23
QMS4665  279150H000016819  04/04/2018  55090  R$ 130,16

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

174 06.004.04.122.0401.2022.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, inciso II da Lei 
8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado 
aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 13 de junho 
de 2018.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado 
(EstaR) no período de 11 e 12 de junho de 2018. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do 
Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

11.06
AYF1540, AUM0079, BCA6349, AYR1489, AUY9722, BBR6253, JZS5068, 
AUU9452, AJQ8445, S9347, LZL4241, BAJ1859, AIQ6637, AWS7348, 
JOF9101, ASO1276

12.06 BAG2943, BDL1099, DCG5827

Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018.



Telêmaco Borba, 13 de junho de 20182
Edição 1195

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
 

Pregão Presencial N.º 78/2018 
 

 
PROTOCOLO Nº 26626/2018 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de 
Licitação, nomeados pelo Decreto nº 23959 de 09/03/2017, julgou vencedora a 
Empresa: 
 
 
 
Fornecedor: 
CEBRADE - CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA - ME 
 

Lote 1: LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Bolsa Auxílio de Estágio para Nível Superior 

conforme Termo de Referência. 
HORA 205.920,0000 R$ 5,24 R$ 1.079.020,80 

2 Bolsa Auxílio de Estágio para Nível Técnico 
conforme Termo de Referência. 

HORA 42.240,0000 R$ 4,76 R$ 201.062,40 

3 Bolsa Auxílio de Estágio para Nível Médio 
conforme Termo de Referência. 

HORA 84.480,0000 R$ 4,29 R$ 362.419,20 

4 Auxilio transporte conforme Termo de 
Referência. 

UN 132.000,0000 R$ 3,10 R$ 409.200,00 

5 Taxa Administrativa conforme Termo de 
Referência. 

GLB 1,0000 R$ 216.810,32 R$ 216.810,32 

TOTAL R$ 2.268.512,72 
 

  

ITENS FRUSTRADOS 
Nenhum Item Frustado 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L :    R$2.268.512,72 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018. 
 
 
 
  
 

Prefeito 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 3
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
A Pregoeira MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 17552 
 
b)        Pregão Presencial nº 68/2018 
 
c)        Data da adjudicação: 13/06/2018 
 
d)        Objeto: Organização e promoção de evento esportivo: Prova de Velocross 
 
 
 
 
EMPRESA: JEVERSON CAMILOTI 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Execução de serviço para organizar e promover evento 
esportivo: Prova de Velocross. Conforme Termo de 
Referência. 

1 GLB R$16.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 16.500,00 
       

  
 
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 
 

 
 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 20184
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
A Pregoeira   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 24159 
b)        Pregão Presencial nº 85/2018 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para confecção e instalação de calhas, rufos e condutores de 
água instalados 
 
 

LOTE 01 
 

 
EMPRESA: PERFITELHAS PERFILACAO DE TELHAS LTDA EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Calha, Rufo, Cumeeira, Água Furtada e variações de corte 
de chapa galvanizada nº 26 (0,50mm) de 30 (trinta) 
centímetros, com dobras de acordo com a característica do 
local de instalação, entregue instalado. 

3.000 MTS R$ 32,66 

2 Calha, Rufo, Cumeeira, Água Furtada e variações de corte 
de chapa galvanizada nº 26 (0,50mm) de 40 (quarenta) 
centímetros, com dobras de acordo com a característica do 
local de instalação, entregue instalado. 

6.000 MTS R$ 43,24 

3 Calha, Rufo, Cumeeira, Água Furtada e variações de corte 
de chapa galvanizada nº 26 (0,50mm) de 60 (sessenta) 
centímetros, com dobras de acordo com a característica do 
local de instalação, entregue instalado. 

6.000 MTS R$ 64,83 

4 Calha, Rufo, Cumeeira, Água Furtada e variações de corte 
de chapa galvanizada nº 26 (0,50mm) de 80 (oitenta) 
centímetros, com dobras de acordo com a característica do 
local de instalação, entregue instalado. 

4.000 MTS R$ 86,48 

5 Calha, Rufo, Cumeeira, Água Furtada e variações de corte 
de chapa galvanizada nº 26 (0,50mm) de 100 (cem) 
centímetros, com dobras de acordo com a característica do 
local de instalação, entregue instalado. 

1.000 MTS R$ 105,80 

6 Condutor de Água Retangular em chapa galvanizada nº 26 
(0,50mm)  com seção de 5 (cinco) X 10 (dez) centímetros, 
entregue instalado. 

600 MTS R$ 36,80 

7 Condutor de Água Retangular em chapa galvanizada nº 26 
(0,50mm)  com seção de  10 (dez) X 10 (dez) centímetros, 
entregue instalado. 

600 MTS R$ 46,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.247.800,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.247.800,00 
  

 

 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA 
Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 5
Edição 1195

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
 

Tomada de Preços N.º 01/2018 
 

 
PROTOCOLO Nº 9376/2018 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de 
Licitação, nomeados pelo Portaria nº 3668 de 26/04/2017, julgou vencedora a 
Empresa: 
 
 
 
Fornecedor: 
 
CANTERTEZE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME 
 

LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço Unidade Quant. Preço Preço total 
1 Execução de serviço de construção da Unidade 

Básica de Saúde São Silvestre, com 
fornecimento de material e mão-de-obra, 
conforme Termo de Referência, Orçamento 
Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico 
Financeiro. 
 

GLB 1,0000 R$ 272.568,22 R$ 272.568,22 

TOTAL R$ 272.568,22 
 

  

LOTE FRUSTRADO 
Nenhum Lote Frustrado 

 

LOTE DESERTO 
Nenhum Lote Deserto 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L:    R$272.568,22 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 11 de junho de 2018. 
 
 
 
  
 

Prefeito 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 20186
Edição 1195

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A Nº 3 9 2 1 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições previstas no art.  41, § 4º da 
Constituição da República Federativa do 
Brasil e na Lei n.º 1883, de 05 de abril de 
2012. 

 
 
Considerando, o art. 24 da Lei n° 1883, de 05 de abril de 2012; 
 
Considerando, o art. 21 da Lei n° 1881, de 05 de abril de 2012; 
 
Considerando, o art. 41, §3 do Decreto Regulamentar n° 23.564, de 24 de 
outubro de 2016 e art. 2°, da Portaria n° 3659, de 12 de abril de 2017; 
 
Considerando, os atos e pareceres da Comissão Coordenadora da Avaliação 
Especial de Desempenho realizados nos procedimentos administrativos n° 
006206/2017; 006299/2017; 006201/2017; 006211/2017; 006252/2017; 
006256/2017; 006273/2017; 006224/2017; 006267/2017; 006227/2017; 
006202/2017; 006176/2017; 006194/2017; 006272/2017 e 006189/2017; 
 
Considerando, os dados apresentados pela Secretaria Municipal de 
Administração através da Divisão de Recursos Humanos.  
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1° DECLARAR a aprovação da avaliação 
especial de desempenho e consequente aquisição de estabilidade no cargo aos 
servidores elencados no Anexo I deste ato. 

 
Art. 2° ATRIBUIR progressão ao Nível de 

Vencimento (B), na respectiva Classe, com efeitos financeiros retroativos a data 
em que foi concluído o período de estágio probatório, aos servidores pertencentes 
ao Quadro Geral, conforme Anexo I desta portaria.  

 
Art. 3° ATRIBUIR progressão a Classe (B), 

no respectivo Nível, com efeitos financeiros retroativos a data em que foi 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 7
Edição 1195

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

concluído o período de estágio probatório, aos servidores pertencentes ao Quadro 
do Magistério, conforme Anexo I deste Ato.  

 
Art. 4° Esta portaria entra em vigência na 

data de publicação e revoga as disposições em contrário. 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 13 de 
junho de 2018. 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
Rubens Benck 

Procurador Geral do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MATRÍCULA PROCEDIMENTO CARGO
DATA 

ADMISSÃO
DATA POSSE

DATA DE 
CONCLUSÃO
DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

AUTO E 
COLEGAS 5º

CHEFIA 5º CONCEITO 5º
AUTO E 

COLEGAS 6º
CHEFIA 6º CONCEITO 6º

NÍVEL DE 
PROGRESSÃO

10277 006206/2017 PROFESSOR 08/09/2014 08/09/2014 07/09/2017 9,8 9,9 EXCELENTE 9,9 10,0 EXCELENTE PRO-01B

10269 006299/2017 MOTORISTA 01/09/2014 01/09/2014 31/08/2017 9,6 8,0 BOM 9,6 9,7 EXCELENTE PER-07B

10303 006201/2017 COZINHEIRO 15/10/2014 15/10/2014 14/10/2017 9,6 9,6 EXCELENTE 9,6 9,6 EXCELENTE PER-03B

10280 006211/2017 PROFESSOR 08/09/2014 08/09/2014 07/09/2017 9,5 10,0 EXCELENTE 9,5 10,0 EXCELENTE PRO-01B

10257 006252/2017AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE04/08/2014 04/08/2014 03/08/2017 8,7 9,7 EXCELENTE 8,7 9,6 EXCELENTE PER-05B

10273 006256/2017TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I08/09/2014 08/09/2014 07/09/2017 9,4 9,4 EXCELENTE 9,5 9,3 EXCELENTE PER-14B

10251 006273/2017AUXILIAR OBRAS SERV. PUBLICOS16/07/2014 16/07/2014 15/07/2017 7,8 10,0 EXCELENTE 6,8 10,0 EXCELENTE PER-01B

10284 006224/2017 PROFESSOR 08/09/2014 08/09/2014 07/09/2017 10,0 10,0 EXCELENTE 10,0 10,0 EXCELENTE PRO-01B

10247 006267/2017AUXILIAR OBRAS SERV. PUBLICOS16/07/2014 16/07/2014 15/07/2017 9,0 10,0 EXCELENTE 8,7 10,0 EXCELENTE PER-01B

10258 006227/2017AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE04/08/2014 04/08/2014 17/09/2017 9,3 9,7 EXCELENTE 9,4 9,7 EXCELENTE PER-05B

10162 006202/2017 PROFESSOR 06/03/2014 06/03/2014 03/07/2017 9,3 9,3 EXCELENTE 9,4 9,3 EXCELENTE PRO-01B

10179 006176/2017TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I11/03/2014 11/03/2014 12/06/2017 9,3 9,4 EXCELENTE 9,2 9,4 EXCELENTE PER-14B

10272 006194/2017TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I08/09/2014 08/10/2014 07/10/2017 9,4 9,3 EXCELENTE 8,9 9,3 EXCELENTE PER-14B

10250 006272/2017AUXILIAR OBRAS SERV. PUBLICOS16/07/2014 16/07/2014 15/07/2017 9,0 6,8 BOM 9,1 6,7 BOM PER-01B

10216 006189/2017PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL21/05/2014 21/05/2014 20/05/2017 9,7 9,1 EXCELENTE 9,7 10,0 EXCELENTE PEI-01B

PORTARIA 3921 - ANEXO



Telêmaco Borba, 13 de junho de 20188
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O (A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 21897 
 

b) Pregão Presencial nº 77/2018 
 
       c)   Data da adjudicação: 13/06/2018 
 
       d)   Objeto: Roçada de capim, capoeira e grama. 
 
 
EMPRESA: REINALDO ALVES DE SOUZA - TIBAGI 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Contratação de empresa para prestação serviço de: Roçada 
de capim, capoeira e grama, em vias públicas, terrenos 
públicos e lotes baldios no perímetro urbano de Telêmaco 
Borba, com roçadeira manual a gasolina, trator ou 
ferramenta manual, conforme Termo de Referência. 

13.148.866 
 

M² R$0,11 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.446.375,26 
 

 
 
 
 
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 
 
 
 
 
 

 
 MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 9
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 21912 
 
b)        Pregão Presencial nº 75/2018 
 
c)        Data da adjudicação: 
 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para sistema de alarme. 
 
 
 

 

 
EMPRESA: CARLOS ALBERTO BUSS - NET.COM - ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

15 Cabo de rede (LAN), nas seguintes 
especificações mínimas: 
Condutor de cobre nú, coberto por 
polietileno termoplástico adequado; 
Condutores trançados em pares; 
Capa externa em LSZH (LowSmoke Zero 
Halogen) e composto por materiais que 
cumprem com a diretiva europeia RoHS  
(Restriction ofcertain Hazardous 
Substances), com diâmetro nominal de 
23AWG Isolamento Polietileno de alta 
densidade com diâmetro nominal 1.0mm.  
A capa pode ser a cor vermelha ou verde 
ou cinza menos preta. 
A resistência de Isolamento 10000 M.km; 
possuir  4 pares, 23AWG; 
Na capa do cabo de rede deverá  possuir 
marcação sequencial métrica decrescente 
(305 - 0 m) com gravação de dia/mês/ano 
- hora de fabricação 
Construção RoHS Compliant Categoria 6 
U/UTP (não blindado) LSZH,  para 
ambiente de Instalação Interno e 
ambiente de Operação não agressivo. 
Compatibilidade Toda a linha FCS;  
Condutores isolados reunidos 2 a 2, 
formando o par.  Os passos de torcimento 
deverão ser adequados, de modo a 
atender os níveis de diafonia previstos e 
minimizar o deslocamento relativo entre 
sí; 
No núcleo, os pares são reunidos com 
passo adequado, formando o núcleo do 
cabo. Utilizado um elemento central em 
material termoplástico para separação 

FURUKAWA 45,00 EMB R$1.090,00 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201810
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

dos 4 pares binados; 
Não blindado (U/UTP); 
Diâmetro nominal de 6.0mm; 
Cor cinza e azul; 
Temperatura de instalação: 0ºC a 50ºC; 
Temperatura de operação: -20ºC a 60ºC; 
Capacitância mutua 1kHz - máximo: 56 
pF/m; 
Impedância característica: 100±15% ; 
Condutores 2500 VDC/3s; 
Velocidade de propagação nominal: 68%; 
Deverá cumprir os requisitos físicos e 
elétricos das normas ANSI/TIA-568C.2 e 
ISO/IEC11801; 
Compatível com os padrões de redes: 
ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 e 
AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps;  
TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps;  
GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 
Mbps;  
100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps;  
100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps;  
100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps;  
10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps;  
TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps;   
3X-AS400, IBM, 10 Mbps; 
Deverá attender as normas: ANSI/TIA-
568-C.2 Categoria 6, NBR 14703, NBR 
14705, ISO/IEC 11801 e IEC 60332. 
Classe de Flamabilidade  LSZH-1 - Deve 
cumprir com a norma IEC 603321;  LSZH 
e  IEC 60332-325 (Categoria D); 
Temperatura de Instalação 0ºC a 50ºC; 
Temperatura de Armazenamento -20ºC a 
70ºC; Temperatura de Operação -20ºC a 
60ºC; Características Elétricas: 
Desequilíbrio Resistivo Máximo 5%; 
Resistência Elétrica CC Máxima do 
Condutor de 20ºC 93,8 /km; Capacitância 
Mutua 1kHz - Máximo 56 pF/m; 
Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz 
- Máximo 3,3 pF/m; Impedância 
Característica 100±15% ; Atraso de 
Propagação Máximo 545ns/100m @ 
10MHz; Diferença entre o Atraso de 
Propagação - Máximo 45ns/100m;  Prova 
de Tensão Elétrica entre Condutores 
2500 VDC/3s e Velocidade de 
Propagação Nominal 68%. 
Produto com certificação da ANATEL. 
Embalagem com 305 metros. 

16 Cabo UTP Cat5e, 4 pares azul Com as 
seguintes especificação mínimas:Suporte 
a IEEE 802.3, 1000 base T, 1000 base 
TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, 
ATM, vídeo, sistemas de automação 
predial, todos os protocolos LAN 
anteriores; Cabo de pares trançados 
compostos de condutores sólidos de 
cobre nu, 24 AWG, isolados em 
polietileno especial;Capa externa em 
PVC; Performance garantida para canal 
com até 4 conexões, em canais até 100 
metros, ambientes internos;Com a linha 
de produtos RoHS compliant, ambientes 
agressivos, com a linha IP67, ambientes 
com Interferências eletromagnéticas, com 
produtos blindados (UTP).Sistemas de 
cabeamento estruturado para tráfego de 
voz, dados e imagens, conforme norma 

SOHOPLUS 30,00 EMB R$394,50 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 11
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

ANSI/TIA/EIA-568-B.2 categoria 5e; 
Embalagem com 305 metros. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 60.885,00 
 

 
EMPRESA: INVIOLAVEL TELEMACO BORBA - MANUT E COM DE ELETRO-
ELETRÔNICO 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Bateria selada para alarme, recarregável, 
12 V, 7 AH Nas seguintes especificações 
mínimas:Bateria de chumbo 
ácida;Temperatura de operação entre -15 
a 45°C;Corrente constante de carga a 
25°C;Carga Constante: 13.5V/13.8 
V;Carga Eventual: 14.1V/14.4 V;Corrente 
Inicial de Carga: 2.16 A;Livre de 
manutenção;Com alta densidade de 
energia e baixa resistencia interna.Pode 
ser instalada em qualquer posição. 

ACTPOWER 300,00 UN R$66,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 19.950,00 
 

 
EMPRESA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

14 Cabo para sistema de alarmes com 4 
vias, 0,50mm, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Condutor interno fio de cobre nu, 
eletrolítico, flexível; 
Isolação interna polietileno de baixa 
densidade; 
Isolação externa em PVC 70° anti-chama. 
Rolo com 100 metros. 

DNI 100,00 RL R$63,60 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 6.360,00 
 

 
EMPRESA: CVB CONSTANSKI E CIA LTDA ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

3 Carregador de baterias inteligente 
(microprocessado) 13,8v  2 Amp. com as 
seguintes especificações 
mínimas:Controle total de tensão, 
potência e corrente.Alta 
eficiência.Extremamente leve.Praticidade 
na instalação.Indicações por LEDs: 
Vermelho –  status de erro; Verde –  carga 
para bateria.Proteção ativa de saída 
digital: com microcontrolador.Proteção 
passiva de entrada e saída: com fusíveis 
rearmáveis.Proteção contra sobrecarga 
imediata: curto-circuito na saída.Proteção 
contra super-aquecimento: temperatura 
máxima de 60ºC.Proteção contra 
sobrecarga temporizada: bateria 
defeituosa.Entrada Full Range: 100 –  
240Vca.Corrente de saída: 2A.Tensão de 
saída: 13,8 Vcc. 

SULTON 10,00 UN R$101,70 

5 Central para alarme para 4 zonas na 
placas, com teclado com as seguintes 
especificações mínimas:- 4 entradas de 
zona (8 com ATZ) na placa- 1 PGM 
(automação)- Suporta o sistema 
inteligente StayD- Expansível a 32 zonas- 
Expansível a 16 PGMs- 32 códigos de 
usuários e 2 partições- Suporta os 
módulos PCS100 e PCS200- Suporta 

PARADOX 30,00 UN R$401,00 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201812
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

módulo de internet IP100- Suporta 
discador de voz VDMP3-Teclado de LED 
10 zonas que  Suporta modo StayD- 
Exibe 10 zonas através de LEDs- LEDs 
para arme Total, arme Dormir, arme Ficar 
e Desarme separados por partição- 1 
entrada de zona de teclado- Chime de 
zona independente- 7 teclas com função 
um-toque- 3 pânicos de teclado- Brilho 
ajustável- Conexão através de 4 fios- 
Compatível com MG5000, MG5050 e 
Spectra série SP 

10 Sensor de movimento uso externo nas 
seguintes especificações mínimas: Caixa 
confeccionada em borracha 
injetada;Resistente a água, impactos e 
temperaturas extremas;Opera em faixa de 
temperatura de -35°C a +50°C;Lentes 
com proteção UV;Sistema de filtragem 
ótica dupla;Escudo metálico para 
maximização da proteção contra sinais 
EMI e RFI;Ajuste de sensibilidade de 
múltiplos níveis;Com 2 modos 
operacionais;Com 2 lentes. 

PARADOX 20,00 UN R$440,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 21.847,00 
 

 
EMPRESA: BLOOD & BLOOD LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

4 Central de alarme de 8 a 32 zonas , com 
teclado  Com as seguintes especificações 
minimas: 8 entradas de zona (16 com 
ATZ) na placa2 PGM (+ 2 
opcionais)Suporta o sistema inteligente 
StayDExpansível a 32 zonasExpansível a 
16 PGMs32 códigos de usuários e 2 
partiçõesSuporta os módulos PCS100 e 
PCS200Suporta módulo de internet 
IP100Suporta discador de voz 
VDMP3Teclado LED de 32 zonas  
Suporta modo StayD™ Exibe 32 zonas 
através de LEDs LEDs para arme Total, 
arme Dormir, arme Ficar e Desarme 
separados por partição Firmware 
atualizável via adaptador 307USB e 
sofware WinLoad  1 entrada de zona de 
teclado Chime de zona independente 7 
teclas com função one-touch 3 pânicos de 
teclado  Brilho ajustável  Conexão atravéz 
de 4 fios  Compatível com MG5000, 
MG5050 e Spectra SP 

PARADOX 50,00 UN R$710,80 

6 Expansor para alarme nas seguintes 
especificações mínimas:  
Com fio ZX8sp totalmente programáveis; 
Tensão de entrada: 9-16 Vdc. 18mA 
máximo; 
Velocidade de operação: 16 MHz; 
Limite de corrente do PGM: 50 mA; 
8 entradas; 
8 zonas simples + 8 zonas duplas; 
Ligado: LED verde; 
Em operação: LED vermelho piscando; 
Localizador: LED verde pisca; 
Falta de BUX: LED's verde e vermelho 
piscal alternadamente. 

PARADOX 10,00 UN R$343,00 

7 Kit - Central para alarme para 08 zonas  
na placa com teclado  Central de alarme 
para 8 zonas na placaNas seguintes 

PARADOX 10,00 UN R$821,08 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 13
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

especificações mínimas:16 com zona 
dupla;Expansível até 192 zonas via 
combus 4 fios;Com função controle de 
acesso embutido;Atualiza firmware via 
306 USB e winLoad;Compatível com 
NEware;Com função horário de verão 
automático;Com 5 saídas de PGM estado 
sólido na placa;Pulso negativo ou 
positivo;PGM1 pode ser usada como 
entrada sensor de incêndio 2 fios;Suporta 
até 254 modulos expansão bus;999 
códigos usuários;Com 8 partições;2048 
eventos na memória;Programa até 999 
controles remotos usando código mestre 
ou instalador;Bateria de backup para 
relógio;Fonte de alimentação 1,7 A;Com 1 
saída de sirene e 1 saída auxiliar;Linha 
telefônica supervisionada;Com botão para 
resete do software;Com botão para ativar 
ou desativar a saida auxiliar, com Teclado 
com 32 caracteres, LCD azul cristal 
liquidoCom exibição de zona em 
alarme;Zonas em alarme exibidas até o 
sistema ser desarmado;Firmware 
atualizável via CONV4USB e software 
WinLoad;Programação de controle 
remoto simplificada para usuário 
final;Com mensagens programáveis (via 
Chave de Memória, Winload, NEware ou 
através da função cópia de 
módulo);Disponível em Português;Pode 
ser definido para uma ou mais partições;1 
entrada de zona e 1 saída PGM;Chime de 
zona independente;14 teclas com função 
one-touch;3 pânicos de teclado;Brilho, 
contraste e velocidade de rolagem 
ajustáveis;Relógio no formato 12h ou 24h. 

8 Sensor de alarme infravermelho interno 
Com as seguintes especificações 
minimas:Imune a animais que pesam até 
18 kg;11 x 11 metros e até 15 metros 
para feixes centrais com ângulo de visão 
de 88,5°;Imunidade extremamente 
elevada a EMI e RFI;A placa do circuito 
usa somente componentes SMD;Relé de 
estado-sólido;Procesamento de sinal auto 
pulso patenteado;Compensação 
automática de temperatura;Blindagem 
metálica para maximizar a proteção 
contra interferência eletromagnética e por 
rádio-frequência;Sensor de elemento 
duplo;Chave de tamper. 

PARADOX 500,00 UN R$52,00 

9 Sensor de movimento uso semiexterno 
nas seguintes especificações mínimas: 
Detecção digital;Sensor infra vermelho 
passivo;Imune a pequenos animais de até 
40 Kg;Com 2 sensores de duplo 
elemento;Funciona com qualquer central 
de alarme;Carcaça resistente a impactos 
e temperaturas;Imune a falsos 
disparos;Sistema óptico de filtro 
duplo;Lentes com proteção UV;Com 
função tamper;Com ajuste de 
sensibilidade em múltiplos níveis;Com 2 
modos de operação (convencional ou 
endereçável para Digiplex e 
DigiplexNE);Campo de alcance 11 x 11 
m;Ângulo não inferior a 90 graus. 

PARADOX 50,00 UN R$142,55 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 80.308,30 
 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201814
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
EMPRESA: EVEREST SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

2 Caixa metálica para alarme nas seguintes 
especificações mínimas: Com tampa e 
fecho;Pintada em esmalte sintético ou 
pintura epóxi na cor branca ou cinza 
claro;Com furos para instalações e 
fixação em parede;Dimensões (AxLxP) 
245 x 215 x 75 mm. 

MOROS/METALIC
A 

10,00 UN R$23,90 

11 Sirene tipo bitonal nas seguintes 
especificações mínimas: Na cor preta;Em 
material plástico;Amperagem de 
0,3A;Potencia de 120 dB;Com 12V;Com 
base para instalação em parede ou teto. 

ECP 100,00 UN R$14,92 

12 Trafo - Transformador 16,5 V, 1,5 A, para 
central de alarme  nas seguintes 
especificações mínimas:Converte a 
voltagem de  110 ou 220 para 16,5 
V;Constituído de enrolamentos (bobinas) 
isolados entre si. 

FTN 50,00 UN R$16,20 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 2.541,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 191.891,30 
  

 

 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 
 
 
 
 
 
 

  
Prefeito Municipal 

 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 15
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito   MARCIO ARTUR DE MATOS no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 6916 
b)        Pregão Presencial nº 54/2018 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para fornecimento de peças para manutenção preventiva e 
corretiva de veículos da linha leve, utilitário e pesada 
 
Lote 001 
 

 
EMPRESA: SANTOS E MARTINS AUTO PECAS E MECANICA LTDA EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais FIAT para 
veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$16.425,00 

2 Peças e acessórios paralelos FIAT para 
veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$32.445,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 48.870,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 48.870,00 
  

 
Lote 002 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
leve e utilitário, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$69.030,00 

2 Peças e acessórios paralelos 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
leve e utilitário, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$54.000,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 123.030,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 123.030,00 
  

 
Lote 003 
 

 
EMPRESA: CHAIANY MAJORY COELHO 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
pesada, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$28.612,50 

2 Peças e acessórios paralelos 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
pesada, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$34.335,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 62.947,50 
 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201816
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 62.947,50 
  

 
Lote 004 
 

 
EMPRESA: RODO SERVICE LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
MARCOPOLO/VOLARE para veículos da 
linha pesada, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$30.000,00 

2 Peças e acessórios paralelos 
MARCOPOLO/VOLARE para veículos da 
linha pesada, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$30.000,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 60.000,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 60.000,00 
  

 
Lote 005 
 

 
EMPRESA: SANTOS E MARTINS AUTO PECAS E MECANICA LTDA EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais FIAT para 
veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$6.750,00 

2 Peças e acessórios paralelos FIAT para 
veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$13.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 20.250,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 20.250,00 
  

 
Lote 006 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
leve e utilitário, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$25.500,00 

2 Peças e acessórios paralelos 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
leve e utilitário, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$25.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 51.000,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 51.000,00 
  

 
Lote 007 
 

 
EMPRESA: CHAIANY MAJORY COELHO 
 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 17
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
pesada, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$9.531,25 

2 Peças e acessórios paralelos 
VOLKSWAGEN para veículos da linha 
pesada, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$11.437,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 20.968,75 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 20.968,75 
  

 
Lote 008 
 

 
EMPRESA: CHAIANY MAJORY COELHO 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
MARCOPOLO/VOLARE para veículos da 
linha pesada, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$10.556,25 

2 Peças e acessórios paralelos 
MARCOPOLO/VOLARE para veículos da 
linha pesada, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$10.556,25 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 21.112,50 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 21.112,50 
  

 
Lote 009 
 

 
EMPRESA: RTA REPARAÇÃO TECNICA AUTOMOTIVA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais PEUGEOT 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$8.890,80 

2 Peças e acessórios paralelos PEUGEOT 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$18.522,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 27.413,30 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 27.413,30 
  

 
Lote 010 
 

 
EMPRESA: SANTOS E MARTINS AUTO PECAS E MECANICA LTDA EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais RENAULT 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$19.210,00 

2 Peças e acessórios paralelos RENAULT 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$9.220,80 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 28.430,80 
 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201818
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 28.430,80 
  

 
Lote 011 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais TOYOTA 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$4.980,00 

2 Peças e acessórios paralelos TOYOTA 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$12.019,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 16.999,50 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 16.999,50 
  

 
Lote 012 
 

 
EMPRESA: CHAIANY MAJORY COELHO 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais FORD para 
veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$4.456,80 

2 Peças e acessórios paralelos FORD para 
veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$11.142,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 15.598,80 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 15.598,80 
  

 
Lote 013 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais AGRALE 
para veículos da linha pesada, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$17.000,00 

2 Peças e acessórios paralelos AGRALE 
para veículos da linha pesada, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$16.920,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 33.920,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 33.920,00 
  

 
Lote 014 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais FORD para 
veículos da linha pesada, conforme termo 
de referência. 

 1,00 GLB R$12.750,00 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 19
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

2 Peças e acessórios paralelos FORD para 
veículos da linha pesada, conforme termo 
de referência. 

 1,00 GLB R$13.979,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 26.729,50 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 26.729,50 
  

 
Lote 015 
 

 
EMPRESA: SANTOS E MARTINS AUTO PECAS E MECANICA LTDA EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais IVECO para 
veículos da linha pesada, conforme termo 
de referência. 

 1,00 GLB R$12.688,50 

2 Peças e acessórios paralelos IVECO para 
veículos da linha pesada, conforme termo 
de referência. 

 1,00 GLB R$16.918,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 29.606,50 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 29.606,50 
  

 
Lote 016 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais MERCEDES 
BENZ para veículos da linha utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$4.920,40 

2 Peças e acessórios paralelos 
MERCEDES BENZ para veículos da linha 
utilitário, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$8.436,40 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 13.356,80 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 13.356,80 
  

 
Lote 017 
 

 
EMPRESA: CHAIANY MAJORY COELHO 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais MERCEDES 
BENZ para veículos da linha pesada, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$10.152,00 

2 Peças e acessórios paralelos 
MERCEDES BENZ para veículos da linha 
pesada, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$21.150,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 31.302,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 31.302,00 
  

 
Lote 018 
 

 
EMPRESA: CHAIANY MAJORY COELHO 
 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201820
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais MITSUBISHI 
para veículos da linha leve e utilitário, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$17.698,80 

2 Peças e acessórios paralelos 
MITSUBISHI para veículos da linha leve e 
utilitário, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$16.856,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 34.554,80 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 34.554,80 
  

 
Lote 019 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais VOLVO para 
veículos da linha pesada, conforme termo 
de referência. 

 1,00 GLB R$17.000,00 

2 Peças e acessórios paralelos VOLVO 
para veículos da linha pesada, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$25.385,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 42.385,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 42.385,00 
  

 
Lote 020 
 

 
EMPRESA: SANTOS E MARTINS AUTO PECAS E MECANICA LTDA EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais NISSAN 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$8.450,00 

2 Peças e acessórios paralelos NISSAN 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$8.450,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 16.900,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 16.900,00 
  

 
Lote 021 
 

 
EMPRESA: RTA REPARAÇÃO TECNICA AUTOMOTIVA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais CITROEN 
para veículos da linha utilitário, em 
especializada conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$25.368,00 

2 Peças e acessórios paralelos CITROEN 
para veículos da linha utilitário em 
especializada, conforme termo de 
referência. 

 1,00 GLB R$12.684,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 38.052,00 
 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 21
Edição 1195

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 38.052,00 
  

 
Lote 022 
 

 
EMPRESA: NEVERTON RODRIGUES DA SILVA -AUTO ELÉTRICA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais 
CHEVROLET para veículos da linha leve, 
conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$8.000,00 

2 Peças e acessórios paralelos 
CHEVROLET para veículos da linha leve 
e utilitário, conforme termo de referência. 

 1,00 GLB R$10.987,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 18.987,50 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 18.987,50 
  

 
Lote 023 
 

 
EMPRESA: RTA REPARAÇÃO TECNICA AUTOMOTIVA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Peças e acessórios originais AGRALE 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$4.994,60 

2 Peças e acessórios paralelos AGRALE 
para veículos da linha utilitário, conforme 
termo de referência. 

 1,00 GLB R$8.191,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 13.185,60 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 13.185,60 
  

 

 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 12 de junho de 2018 
 
 
 
 
 
 

  
MARCIO ARTUR DE MATOS 

Prefeito 
 

 

 



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201822
Edição 1195



Telêmaco Borba, 13 de junho de 2018 23
Edição 1195



Telêmaco Borba, 13 de junho de 201824
Edição 1195


